Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 214/2022

São Roque, 18 de janeiro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de elaborar um **projeto para o asfaltamento da Estrada do Aguassaí, localizada entre os bairros do Carmo e Canguera**.

O presente ofício visa o desenvolvimento turístico da região dos bairros do Carmo, do Caetê e do Juca Rocha. Visto que o asfaltamento melhorará o trânsito de veículos na via, tornando-a mais receptiva a visitantes, que a acessarão com maior comodidade.

Ademais, o bem-estar da população deve ser colocado em primeiro lugar, e o asfaltamento da referida estrada é demanda antiga, que oferecerá também maior segurança aos seus usuários e manutenções menos frequentes, como ocorre com as vias de terra, especialmente em dias chuvosos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

JULIANA CALDEVILLA

MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/01/2022 - 13:41 632/2022 CD